293; Lữ đoàn Tăng - Thiết giáp 574; Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Bộ CHQS tỉnh và 314 thanh niên tham gia thực hiện nghĩa vụ công an nhân dân, được giao cho các đơn vị: Bộ Tư lệnh Cảnh sát cơ động; Cục Cảnh sát Quản lý trại giam và Công an tỉnh. Thời gian tổ chức lễ giao nhận quân vào ngày 13-2-2025 (nhằm ngày 16 tháng Giêng năm Ất Tỵ).

Để thực hiện tốt công tác tuyển quân năm 2025 bảo đảm chỉ tiêu và chất lượng, Đại tá Nguyễn Tấn Ý đề nghị các địa phương, đơn vị triển khai thực hiện tốt công tác lập hồ sơ, lý lịch nghĩa vụ quân sự; thẩm định chặt chẽ tiêu chuẩn chính trị, sức khỏe của thanh niên theo đúng trình tự, thủ